Die Bekanntheit ist die Grundlage fur den Aufbau einer breiten Vertrauensbasis
und weist bereits deutliche Unterschiede zwischen den E-Commerce-Marken aus.

o

a2 Absicherung

TUV Service Tested

Trusted Shops

TUV S@fer
Shopping

Google Zertifizierte
Handler

Chip Online-Shop
Zertifikat

Geprufter Webshop
Kaufer Siegel

Veristore

EHI Geprufter
Online-Shop

Sicher-Shoppen.info

Bekanntheitsgrad Entwicklung

N -8,5%

64,3%
61,5%
58,1%
45,5% M +97%
37,0%
32,1%
31,7%

M +3,0%

8,6%

Bewertung

grofite Gewinner

grofite Verlierer

[0]

=} > =]
(0]
C c e

[0]

groRte Gewinner

>
@
c

OTTO
Amazon
Ebay
Zalando

My Toys
Medion
Docmorris
Redcoon.de

Notebooksbillige...

Heine

Pearl
Sanicare
Westfalia
Zooplus
Reifendirekt.de
Cyberport
Alternate
Mindfactory
Thomann
Getgoods

Bekanntheitsgrad

79.1%
69,9%
69,3%
65,9%
64,0%
64,0%
54,5%
53,2%
49,4%
32,4%
23,3%
19,8%
19,0%
13,7%

Entwicklung

& +1,0%
% -0,7%
% -1,0%
% -0,2%
& +3,3%
& +1.4%

% -1,2%
& +0,1%
% -0,8%
& +11.7%

& +6,4%
& +8,6%
“ -5,6%
A +1,1%

% -0,2%
N -13,4%

Bewertung

neu

grofite Verlierer

m_é Bezahlung

Bekanntheitsgrad Entwicklung

Paypal JREXGA N -0,9%
M +18,3%

M +3.1%
M +9.5%

Sofortuberweisung

Amazon Payments

Giropay

Paydirekt

Klarna

Billpay

Barzahlen

Paymorrow

Komfortkasse.eu

75,3%

69,2%

63,8%

63,3%

44.,7%

25,0%

8,9%

5,5%

3,1%

M +23,6%

HF+117%

Bewertung

gréRte Gewinner

groRte Gewinner

@

groRte Gewinner

grofite Gewinner

>
(0]

> >
c c c

)

>
@
c

Hinweis: Die Hervorhebung der bekanntesten Marken jeder Kategorie dient lediglich der Verbesserung der Lesbarkeit der jeweiligen Spitzengruppe und orientiert sich nicht an einem festen Schwellenwert.
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